

A
B
C
D
E

Renhållningsförvaltningen
MILJÖ OCH UTVECKLING

Handläggare: Anita Tärnström
Tfn: 08 - 508 465 58

Renhållningsnämnden

**Yttrande över remiss om borttagning av skräp från gator
och torg. Motion av Lotta Edholm
Dnr 303-214/2005**

Förslag till beslut

1. Yttrandet överlämnas till Gatu- och fastighetsroteln.

Johan Castwall
Direktör

Anita Tärnström
Avdelningschef

Ärendets beredning

Rubricerat ärende har även överlämnats till stadsdelsnämnderna Farsta, Kista och Norrmalm samt Miljö- och hälsoskyddsnämnden, Trafiknämnden och Stadsledningskontoret för yttrande senast 16 september 2005.

Bakgrund

Lotta Edholm (fp) föreslår att budgeterade medel för Agenda 21samordnare i stadsdelarna omdistribueras till städning och skötsel av gator och parkmark.

Bakgrunden är den ökande nedskräpningen av staden. Folkpartiet vill därför anslå mer resurser till städning och anser att stadsdelarna måste prioritera dessa frågor i större utsträckning. Folkpartiet förespråkar även fler papperskorgar i populära parker för att förbättra förutsättningarna för besökarna att slänga sitt skräp.

Förvaltningens yttrande

Förslag till en ny avfallsplan har nyligen varit ute på remiss. Flera av remissinstanserna anger att staden har blivit skräpigare och att insatser krävs för att få till stånd en renare stad.

Nedskräpningen har flera orsaker. De återvinningsstationer för producentansvarsavfall som finns uti i stadsmiljön har ofta varit föremål för klagomål på nedskräpning vid stationerna. Orsaken kan vara att de inte har tömts i erforderlig omfattning och att städningen har fungerat dåligt runt stationernas närområde.

Förvaltningen kan konstatera att lokalhyresgäster – verksamheter – många gånger saknar möjlighet att lämna sitt avfall i den fastighet de är inrymda i. Detta kan leda till att avfallet ställs på gångbanan med nedskräpning som följd.

En ändrad livsstil med snabbmat på stan samt nyttjandet av parker och grönområden vid picknick innebär även det en risk för nedskräpning om inte avfallsbehållare finns tillgängliga i dess närhet.

Förvaltningen måste dock konstatera att även om förutsättningar finns att bli av med avfallet på ett lätt sätt så hjälper det inte enbart med att fler stationer och papperskorgar ställs ut om inte man får till stånd ett ändrat beteende hos allmänheten och verksamheter.

Förvaltningen har inte kompetens att bedöma om en omfördelning av medel ska ske från Agenda 21 samordnarnas verksamhet till städning av skötsel av gator och grönmärk. Detta är främst en fråga för stadsdelsnämnderna som har ansvaret för verksamheten. Vi kan dock konstatera att det krävs insatser från stadsdelsnämnderna för att få en renare stad, men även en attitydförändring hos avfallsinnehavare.

Bilaga

1. Motion av Lotta Edholm (fp), Borttagning av skräp på gator och torg.